



Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

CNPJ: 07.443.708/0001-66 - Tel: (88) 3522-1092

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 10070010 - DATA: 10/07/2026 - VALOR: R\$ 3.508,28

UNIDADE GESTORA FMAS	ÓRGÃO 09 - SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 09.08 - Fundo Municipal de Assistencia Social	PROJETO ATIVIDADE 2.069 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - PSB
NÚMERO LICITAÇÃO 28.10.01/2025: 31/12/1969	MODALIDADE LICITAÇÃO PREGÃO
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FUNÇÃO 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL	
SUB-FUNÇÃO 244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA	
FORNECEDOR 48.052.851/0001-04 - J A ATACADISTA LTDA ME	
FONTE DE RECURSO 1661000000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COMO FRIOS, PÃES E POLPAS, CONFORME CONTRATO N° 28.10.01/2025-01, PARA ATENDER NECESSIDADES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB/CRAS, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE.	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
15/07/2026	LIQUIDAÇÃO	1810	2026	3.508,28

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
498	PROTEINA DE SOJA	10.00	7,20	72,00
501	CENOURA	2.00	8,11	16,22
850	TOMATE	3.00	9,31	27,93
2244	LARANJA	5.00	3,78	18,90
2518	SALSICHA	5.00	6,37	31,85
5305	PIMENTAO VERDE KG	2.00	14,56	29,12
10372	MARGARINA EMBAL DE 500GR	3.00	11,29	33,87
13578	FEIJÃO CARIOCA	5.00	5,10	25,50
24389	CHEIRO VERDE-KG	5.00	19,27	96,35
33834	MOLHO DE TOMATE (SACHÊ340 G).	10.00	4,97	49,70
34559	MILHO VERDE EM CONSERVA	10.00	6,45	64,50
37832	POLPA DE FRUTAS VARIADAS	3.00	15,17	45,51





Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

CNPJ: 07.443.708/0001-66 - Tel: (88) 3522-1092

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

37861	CAFÉ EM PÓ - EMBALAGEM DE 250G	20.00	15,64	312,80
37864	MASSA DE MILHO EM FLOCOS	30.00	2,66	79,80
37877	EXTRATO DE TOMATE - CAIXA COM 260G	10.00	5,11	51,10
37880	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - EMBALAGEM DE 1KG	10.00	8,83	88,30
37920	BOLINHO RECHEADO 40G	50.00	1,99	99,50
37934	MILHO PARA PIPOCA 500G	10.00	6,77	67,70
37935	MISTURA PARA PREPARO DE CANJIQUINHA (CURAU DE MILHO)	20.00	15,75	315,00
37944	SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE 125G	30.00	4,42	132,60
37960	SUCO EM CAIXA 200ML	70.00	1,57	109,90
38549	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA	50.00	2,61	130,50
41584	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - 500g	50.00	6,31	315,50
41585	OLEO DE SOJA - EMBALAGEM PET DE 900mL	20.00	14,91	298,20
43754	LEITE DE GADO LÍQUIDO	20.00	7,07	141,40
53123	MOLHO INGLÊS - 150ML	2.00	2,04	4,08
53124	RISOTO DE GALINHA - 1KG	5.00	8,76	43,80
53125	REPOLHO BRANCO	5.00	7,47	37,35
54043	CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS	20.00	3,15	63,00
54051	VINAGRE DE ALCOOL - 500ML	20.00	3,18	63,60
500	BATATA INGLESIA	2.00	4,30	8,60
8838	ACHOCOLATADO EM PO 400GR	30.00	10,15	304,50
37869	ARROZ - EMBALAGEM COM 1KG	20.00	5,84	116,80
41150	ACHOCOLATADO LÍQUIDO 200ML	50.00	3,53	176,50
53120	AVEIA EM FLOCOS FINOS - 250G	10.00	3,63	36,30

Quantidade:1	Total: 3.508,28
---------------------	------------------------

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
16/07/2026	PAGAMENTO	16070007	2026	3.508,28

Quantidade:1	Total: 3.508,28
---------------------	------------------------

